
 

SØR-VEST POLITIDISTRIKT 
Post: Postboks 240, 4001 Stavanger / Besøk: Lagårdsveien 6, 4010 Stavanger / (+47) 51 89 90 00 
post.sor-vest@politiet.no / www.politiet.no / Organisasjonsnummer: 983998313 

Sør-Vest politidistrikt

 
 
 
Politidirektoratet 
Postboks 2090 Vika 
0125 Oslo 
  

 

   

Deres referanse: 
25/6109 

Vår referanse: 
25/65095 - 2 

Sted, dato: 
Stavanger,  09.04.2025 

 

Høringsinnspill - effektiv inndragning av motorvogn 
som følge av graverende trafikklovbrudd og 
skjerpede regler for bruk av mobiltelefon i bil 
 
 
Sør-Vest politidistrikt viser til Politidirektoratets brev av 17.03.2025, med vedlagt rapport 
fra arbeidsgruppe. 
 
 
1. Inndragning av motorvogn 
Politidistriktet støtter arbeidsgruppens forslag om nye regler om inndragning av 
motorvogn. Forslaget innebærer en vesentlig endring hva gjelder forutsigbarhet og 
effektivitet. Muligheten for å inndra motorvogner, også i trafikksaker, som man i dag har 
etter reglene i straffeloven kap. 13, benyttes muligens i mindre grad enn det som vil 
være mulig, men dette skyldes nok i stor grad det som arbeidsgruppen peker på, nemlig 
at reglene er svært skjønnsmessige og ressurskrevende å forvalte. I den enkelte 
straffesak risikerer man dermed at spørsmålet om inndragning nedprioriteres til fordel for 
raskere avgjørelse av straffesaken som sådan. 
 
De foreslåtte grenser for når inndragning skal finne sted synes velfunderte og fornuftige. 
Dette gjelder også gjentatt kjøring uten gyldig førerkort. Slik kjøring er en hyppig 
forekommende overtredelse, og en anser at forslaget på dette punkt både vil kunne ha 
en god allmennpreventiv effekt, samt bidra til å sette en stopper for de mest notoriske 
overtrederne. 
 
Videre støttes vurderingen av at reglene om bruksforbud, ev. utvidelse av disse, ikke vil 
være et tilstrekkelig virkemiddel. Særlig påpekes at et bruksforbud alltid vil være et 
midlertidig tiltak, og at dette således ikke vil ha den nødvendige individual- og 
allmennpreventive effekt. 
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En er videre enig i at inndragning av motorvogn som den klare hovedregel må kunne 
gjøres overfor tredjemann, noe annet vil legge til rette for tilpasninger knyttet til 
eierforhold med det formål å omgå regelverket. 
 
 
2. Skjerpede regler for bruk av mobiltelefon i bil 
Politidistriktet er enig med arbeidsgruppen i at dagens regelverk er til dels krevende å 
håndheve. Særlig vil det i en del tilfeller være tvil knyttet til om en håndholdt 
mobiltelefon objektivt sett har vært brukt på en slik måte som reglene retter seg mot. 
Storparten av disse tvilstilfellene vil formentlig ikke resultere i tilbud om forenklet 
forelegg og eventuelt anmeldelse, men også blant anmeldte og påtaleavgjorte saker 
medfører slik tvil til tider henholdsvis henleggelse eller frifinnelse. 
 
Det er dermed et klart behov for et regelverk som er enklere å håndheve, og en støtter 
generelt de foreslåtte endringer. 
 
 
3. Særlig om integrerte skjermer 
Arbeidsgruppen har særlig bedt om kommentarer knyttet til spørsmålet om det er behov 
for å regulere bruk av mobiltelefon der den betjenes via bilens integrerte 
berøringsskjerm. Som arbeidsgruppen beskriver er det i stor grad en trend at biler 
produseres slik at flere og flere funksjoner må betjenes via bilens integrerte skjerm. 
Bilførerne er i stor grad prisgitt produsentenes valg i så måte. 
 
En vil fremheve de argumenter som arbeidsgruppen selv påpeker at taler mot slik 
regulering, bl.a. håndhevingsproblematikk, uklarhet eller usikkerhet for brukere og at en 
slik regulering vil innebære at man til en viss grad beveger seg bort fra formålet om å 
redusere risikofaktorene knyttet til bruk av håndholdt mobiltelefon. 
 
For politiets del vil særlig håndhevingsproblematikk være relevant, idet en anser at 
denne type bruk av mobiltelefon vil være krevende å oppdage og senere føre tilstrekkelig 
bevis for. Dette gjelder særlig når annen bruk av den integrerte skjermen nødvendigvis 
vil måtte være tillatt. 
 
På denne bakgrunn mener politidistriktet at en ikke bør regulere slik bruk nå. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Hans Vik 
politimester 
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